
 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 224, de 10 de abril de 2023 

 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA DO CADASTRO DE 

RESERVA DO SISU 2023.1 (EDITAL Nº 081/2023) 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando 

as disposições do Edital de 1ª Chamada de Cadastro de Reserva do SISU 2023.1 n° 

081/2023, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 31/03/2023, 

 

 

RESOLVE 
 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR, o Resultado da 1ª chamada de Cadastro de 

Reserva do SISU, referente ao Primeiro Período Letivo de 2023, dos candidatos 

convocados que entregaram a documentação, em conformidade com o Edital de Primeira 

Chamada de Cadastro de Reserva do SISU 2023.1 nº 081/2023, de acordo com o Anexo 

I, com os nomes dos candidatos deferidos e indeferidos por Campus. 

 

Art. 2º - A matrícula dos candidatos de cada curso será realizada nas 

Secretarias de Cursos dos Campi de Vitória da Conquista, Jequié e Itapetinga nos dias 13 

e 14 de abril das 08h:30min às 11h:30min e das14h:30min às 17h:30min.  

 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 
 

  



 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

 

ANEXO I DA PORTARIA Nº 224/2023 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA DE CADASTRO DE 

RESERVA DO SISU 2023.1 (EDITAL Nº 081/2023) 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 
 

MATRÍCULAS DEFERIDAS 

NOME MODALIDADE CURSO 

RAFAEL DA COSTA BISPO Ampla concorrência CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO  

RAFAEL PINTO NEVES FERREIRA Ampla concorrência CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO  

RODRIGO FERREIRA BENTO AGUIAR Ampla concorrência CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO  

KAUAN RUBEM FAUSTO MATOS Ampla concorrência CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO  

ERICK ANJOS OLIVEIRA Cota Étnico-Racial CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO  

RAFAEL SILVA DE OLIVEIRA Cota Étnico-Racial CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO  

RAFAEL ROCHA BARBOSA Cota Social  CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO  

ALISSON NATAN DOS ANJOS PINHEIRO Cota Social  CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO  

IVANA SOUZA SANTOS Cota Social  CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO  

CAUANE SOUZA SANTOS Cota Étnico-Racial  CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

THAIS DE MELO COSTA Ampla concorrência CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – BACHARELADO 

KELVIN DE OLIVEIRA SOUTO Ampla concorrência CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – BACHARELADO 

HERBETE DE BRITO SOUZA Ampla concorrência CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – BACHARELADO 

SUELLEN SANTOS COUTINHO Cota Étnico-Racial CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – BACHARELADO 

NATALI SANTOS LOPES Cota Étnico-Racial CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – BACHARELADO 

EDUARDO LIMA BOMFIM Cota Étnico-Racial CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA 

LAISA DA PAIXAO SOUZA Cota Social CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA 

ANA RAQUEL ROCHA SANTOS Ampla concorrência CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

BRENNER SILVA DE SOUZA Cota Social CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

MARIA NADIR NOVAES VEIGA Ampla concorrência ENGENHARIA FLORESTAL 

RAISSA CRUZ CORREIA Cota Étnico-Racial ENGENHARIA FLORESTAL 

IGOR DA SILVA SOUSA Cota Social ENGENHARIA FLORESTAL 

ANA BEATRIZ DA SILVA PEREIRA Ampla concorrência FILOSOFIA  

FELIPE MARQUES ALMEIDA Ampla concorrência FILOSOFIA  

JEAN DA SILVA CORDEIRO Ampla concorrência FILOSOFIA  

LEONARDO PAULO SOUSA SANTOS Ampla concorrência FILOSOFIA  

IARA DE JESUS OLIVEIRA Ampla concorrência FILOSOFIA  

FRANK RAMOS QUEIROZ Ampla concorrência FILOSOFIA  

BIANCA DA SILVA ALMEIDA Cota Étnico-Racial FILOSOFIA  

CAIO VITOR CAMPOS DE OLIVEIRA Cota Social FILOSOFIA  



 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

PAULA NASCIMENTO FONTES Cota Social FILOSOFIA  

JOAO VITOR DOS SANTOS LEITE Ampla concorrência FÍSICA 

VANESSA NEVES MOREIRA Ampla concorrência FÍSICA 

ANNA CAROLINA MENDES DE ANDRADE 
SANTOS 

Ampla concorrência FÍSICA 

FELIPE SAMPAIO DOS SANTOS Ampla concorrência FÍSICA 

REBECA RODRIGUES LIMA SANTOS Ampla concorrência FÍSICA 

MAIRA DA CONCEICAO DE JESUS Cota Social FÍSICA 

JAILTON GOMES LEMOS Ampla concorrência JORNALISMO 

HELISSON SILVA SANTOS Ampla concorrência JORNALISMO 

LUANA SOARES DE LIMA RAIMUNDO Ampla concorrência JORNALISMO 

KASSIA RAFAELLA LEITE GOMES Cota Étnico-Racial JORNALISMO 

 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

MATRÍCULAS DEFERIDAS 

NOME MODALIDADE CURSO 

ANDRESSA ROCHA DE SANTANA Ampla concorrência DANÇA (LICENCIATURA) 

THAMIRES SHIRLEY MESQUITA DE JESUS Cota étnico-racial DANÇA (LICENCIATURA) 

LUIZ RICARDO MACHADO ASSIS Ampla concorrência EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA) 

MARTA SUELEN NASCIMENTO DA HORA Cota étnico-racial EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA) 

MARISELMA REIS SANTOS Ampla concorrência QUÍMICA (LICENCIATURA) 

SARAH SOUZA LOBO Ampla concorrência QUÍMICA (LICENCIATURA) 

ELISON DOS SANTOS CARNEIRO Ampla concorrência QUÍMICA (LICENCIATURA) 

GIULIA SANTOS DE JESUS Ampla concorrência QUÍMICA (LICENCIATURA) 

IRLANE SANTOS BARBOSA Cota étnico-racial QUÍMICA (LICENCIATURA) 

GUILHERME MAGALHAES SANTOS Cota étnico-racial QUÍMICA (LICENCIATURA) 

STHEFANY BEATRIZ RODRIGUES NOVAES Cota social TEATRO (LICENCIATURA) 

 

 

MATRÍCULAS INDEFERIDAS 

GABRIEL PACHECO 
SILVA 

Cota étnico-
racial 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

(LICENCIATURA) 

6º ANO DO FUNDAMENTAL II EM 

ESCOLAR PARTICULAR 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA 
 

MATRÍCULAS DEFERIDAS 

 

NOME MODALIDADE CURSO 

LARISSA COSTA BRITO Social ENGENHARIA AMBIENTAL 

EDNALDO PARDO SANTOS Social QUÍMICA BACHARELADO 

WASLON VIEIRA CARVALHO Ampla concorrência ZOOTECNIA 

MILENA DE ARAUJO MOURA Ampla concorrência ZOOTECNIA 

GEOVANA APARECIDA DE JESUS Ampla concorrência ZOOTECNIA 

DAMARES NEVES GARCIA Étnico- racial ZOOTECNIA 

MARIA MANUELE DA SILVA SANTOS Étnico- racial ZOOTECNIA 

LUDIMILA COSTA OLIVEIRA Étnico- racial ZOOTECNIA 

 

 

 

 


